
NÁVOD KE HŘE TU-TÚ VLÁČEK (TOO TOO CATCH)

Hra pro 2-5 hráčů od 4 let

Hra obsahuje
3 lokomotivy, 30 vagonů, 2 barevné kostky, 1 kostka lokomotivy, 3 stopky

Příprava hry
Umístěte 3 lokomotivy tak, aby bylo dostatek místa na připojování vagonů. Vagony jsou zatím 
složeny na hromádce v blízkosti lokomotiv. Vedle nich připravte 3 stopky. 
Připojte 4 vagony k lokomotivám. Ke každé lokomotivě mohou být připojovány vagony jednoho 
typu. Na barvách ale nezáleží. Připravte hrací kostky tak, aby na ně všichni lehce dosáhli.

Hra
Hráči se střídají ve směru hodinových ručiček.
Každý hráč  hází oběma barevnými kostkami:
- když padnou 2 barvy, všichni hráči hledají vagony těchto barev v jednom vlaku (Example na 
obrázku). Hráč, který jako první najde správnou kombinaci, získá kostku s lokomotivou.
- když padne barva a vagon, důležitá je pouze barva. Hráči hledají vagon příslušné barvy. Hráč, 
který jako první najde správnou barvu, získá kostku s lokomotivou.
- když padnou 2 vagony, nehledají se žádné barvy. Všichni hráči se snaží co nejrychleji se zmocnit 
kostky s lokomotivou.
Vagonky zůstávají na místě, vždy se bere jen kostka k další hře.
 Pokud  padnou kombinace nebo barvy, které žádný vlak nemá, hráč musí připojit nový vagon z 
hromádky k příslušné lokomotivě. 

Hráč, který má kostku lokomotivy, může házet dvakrát. Když padne lokomotiva, hráč si může vzít z
vlaku vagony barev, které mu předtím padly.
Pokud ani při druhém hodu nepadne lokomotiva, hráč nezískává nic a další hráč je na řadě, ale hází 
kostkou lokomotivy jen jednou.
Jsou-li vagony odebrány, musí se vždy doplnit tak, aby byly ve hře celkem 4 vagony. 

Stopka
Když hráč udělá chybu ( vezme si kostku lokomotivy, i když nenašel správnou kombinaci barev 
vagonů), dostane stopku – jedno kolo nehraje.

Hra končí, kdy:
- alespoň jeden hráč nasbírá 10 vagonů,
nebo dojdou vagony, pak vítězí ten, kdo jich má nejvíce


